[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2008г.

№ 7-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 21.03.2007г. №16-нр «Об обращениях и правотворческой инициативе граждан в г. Долгопрудном»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Московской области от 05.10.2006г. №164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений граждан», Уставом г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудного
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 21.03.2007г. №16-нр «Об обращениях и правотворческой инициативе граждан в г. Долгопрудном» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «Порядок поступления и регистрации обращений в адрес главы города Долгопрудного (далее – глава города) и должностных лиц администрации города установлен инструкцией по делопроизводству администрации города Долгопрудного, Административным регламентом рассмотрения обращений граждан в администрации г. Долгопрудного. Администрация города обеспечивает возможность ознакомления граждан с указанными документами, размещая их в помещении администрации в доступном для использования месте.».
1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «Обращения, поступившие в орган местного самоуправления или должностному лицу, в соответствии с его компетенцией, подлежат обязательному рассмотрению в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Московской области от 05.10.2006г. №164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений граждан», Регламентом Совета депутатов г. Долгопрудного, Административным регламентом рассмотрения обращений граждан в администрации г. Долгопрудного, а также в соответствии с инструкцией по делопроизводству в администрации г. Долгопрудного.».
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальной печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий

22 февраля 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.02.08г.